ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA P

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Villa Locumba, a los 17 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de la Oficina del intituto Vial Provincial Municipal de
Jorge Basadre, el representante del Organo Encargado de Contrataciones CPC Cesar Freddy Calizaya Apaza, encargado de
la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 02-2024-OEC-
IVPMJB, cuyo objeto de convocatoria es el Servicio de "MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. TA-109
(LOCUMBA) - PUENTE CINTO - BARRIAL - CINTO (KM 15+205), DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE
BASADRE, REGION TACNA", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacioén.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (NO CORRESPONDE)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne° Nombre o razoén social del participante RUC
1 |DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 10441630617
2 |M & M INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20532498849
3 |ORION CONTRATISTAS S.A.C. 20533028749
4 |AVCOCE.IRLL. 20561252051
5 |ETS VALERIAE.LR.L. LTDA. 20600222393
6 |BALMA & OV CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SR.L. 20600261216
7 |CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 20601060494
8 |CONCORDIA CONTRATISTAS S.R.L. 20601699746
9 |EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L. 20602156126
10 |GRUPO EMPRESARIAL JCE S.A.C. : 20607636541
11 |HORUS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 20609276437
12 |FRECAT INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20609412926
13 |GRUPO SERVICONV & DE.L.R.L. 20610702393
14 |GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610984216

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor it d?, 5 de- 3
presentacion | presentacion
1 |CONSORCIO VIAL DALIA 11/04/2024 15:58:22
5 HORUS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 11/04/2024 21:10:07
3 |AVCOCE.LRL. 11/04/2024 21:16:29
4 |CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 11/04/2024 21:36:27
5 |GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/04/2024 23:40:05

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases (Anexo N° 1).

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisiéon
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

Mediante Acta N° 2 de fecha 15/04/2024, se solicité la subsanacion a través del
SEACE lo siguiente:

1.Se verifica que en el Anexo N° 1 — Declaracién jurada de datos del postor, omitié
consignar los numerales 2 y 3 del Anexo N° 1 de las bases integrales (“2. Solicitud de
reduccion de la oferta econémica” y “3. Solicitud para presentar los documentos para
perfeccionar el contrato, segin orden de prelacién, de conformidad con lo previsto en
el articulo 141 del Reglamento.”. Por lo que debera subsanar consignando la

HORUS CONSTRUCTORA E informacidn conforme al anexo N° 1 de las bases integradas.

INMOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL

: : S iali
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2.Anexo N° 8 Experiencia del postor en la especialidad

De la verificacion del Anexo N° 8 (Folio N° 00027), omitio consignar la informacion de
las columnas "FECHA DE LA CONFORMIDAD DE SER EL CASO" “EXPERIENCIA
PROVENIENTE DE:", y "TIPO DE CAMBIO VENTA" conforme a lo establecido en el
Anexo N° 8 de las bases integradas, por lo que debera incorporar la informacion
conforme al Anexo N° 8 de las bases integradas.

Sin embargo, el postor no subsané lo solicitado a traves del SEACE. Por lo tanto, no

cumple con presentar el Anexo N° 1, conforme a lo solicitado en las bases
integradas.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 AVCOCE.ILR.L. Unico
2 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. Unico
CONSORCIO VIAL DALIA, integrado por:
3 BERARKLIN CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y Unico
GRUPO EMPRESARIAL JCE S AC
4 GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Unico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
o,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta A val_or
referencial
1 AVCOC E.ILR.L. 70,933.60 80
2 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 70,933.60 80
3 CONSORCIO VIAL DALIA 70,933.60 80
4 GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 70,933.60 80
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AVCOC E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA! 5 puntos
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE 10 s
LIMA Y CALLAO PO
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115 puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCTORA DUELF S.AC.
PRECIO 100 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5 puntos
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE A iotinlos
LIMA Y CALLAO P
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO VIAL DALIA

PRECIO \ 100 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA| 5 puntos

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE

LIMA Y CALLAO 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
10.Z |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
PRECIO 100 puntos

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA| 5 puntos

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE

LIMA Y CALLAO 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 AVCOC E.IR.L. 115

2 GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 105

3 CONSORCIO VIAL DALIA 105

4 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 105
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
Tal como lo sefial6 el tribunal de contrataciones del Estado en la Resolucion N° 1463-2023-TCE-S3, en el cual indico que la
Direccién Técnico Normativa en la Opinion N.° 216-2019/DTN, para que las MYPE integradas por personas con discapacidad
puedan acceder al beneficio de preferencia en caso de empate, estas deben acreditarse 'como tales segun la normativa de la
materia, la cual establece —entre otras condiciones— que las empresas promocionales de personas con discapacidad deben
presentar ante la Entidad contratante, ademas de la constancia respectiva, copia de la planilla de pago correspondiente al mes
anterior a la fecha de postulacion al procedimiento de seleccion.
Por lo tanto, los integrantes del CONSORCIO VIAL DALIA y GRUPO TRAFFOR SUR SAC, no presentaron copia de la planilla
de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion del presente procedimiento de seleccion, en consecuencia,
no corresponde el desempate conforme lo sefiala en lliteral a) del articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. Por lo que el desempate se realiz6 a traves del sorteo en el SEACE.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, se determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ] AVCOC E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X I
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN EL ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
122 | OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ! NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE /"\
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN EL ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelaciéon, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 AVCOC E.LR.L.
14 (ACUERDO ADOPTADO
El representante del Organo Encargado de las Contrataciones, aprueba los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
15

o1 OGISTIC

NOMBRES Y FIRMAS DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DE SER EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O
CALIFICACION) EL SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO.

[22]

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El organo encargado de las contrataciones durante la admision, solicito al postores: HORUS CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, CONSTRUCTORA DUELF S.A.C., GRUPO
TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y CONSORCIO VIAL DALIA. subsanar sus ofertas dentro del plazo de 1
dia habil, conforme a la siguiente informacion:

- Documento mediante el cual se solicitd la subsanacién: ACTAN° 2
Documento mediante el cual el postor comunico la Mediante el SEACE, subsano los postores GRUPO
& TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y

subsanacion: CONSORCIO VIAL DALIA
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Villa Locumba, a los 17 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de la Oficina del Intituto Vial Provincial Municipal de Jorge
Basadre, el representante del Organo Encargado de Contrataciones CPC Cesar Freddy Calizaya Apaza, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 02-2024-OEC-IVPMJB, cuyo objeto de
convocatoria es el Servicio de "MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. TA-109 (LOCUMBA) - PUENTE CINTO -
BARRIAL - CINTO (KM 15+205), DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE, REGION TACNA", a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

AVCOC E.IR.L. S/.70,933.60

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “(...) 76.3 Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga
la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
El representante del organo encargado de las contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

sa
------------ forts v s manEnEn

““PC CESAR FREDDY CALIZAYA APAZA
(eJLOGISTICA

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ANEXO N° 1

POSTOR ADMISION [
f)Promesa de
consorcio con firmas
legalizadas, de ser el
d)Declaracion caso, en la que se
c)Declaracién jurada de consigne los
b)Documento jurada de cum_‘!) !xmnfento 39 tos e)Declaracion integrantes el - g)El precio de
N° a)Declaracion jurada de | que acredite la | acuerdo con el ALl jurada de plazo repres.e‘nltante cpmun‘ la oferta en ESTADO
: . Referencia i el domicilio comun y las i
NOMBRE RUC datos del postor. (Anexo | representacion literal b) del S de prestacion del e Soles. Adjuntar
& . d S contenidos en el e obligaciones a las que . o
Ne 1) de quien suscribe| articulo 52 del servicio. (Anexo obligatoriamente
|a oferta Reglamento numeral 3.1 del Ne 4) se compromete cada ol Anexo N° 6
: 5l Capitulo 1l de la uno de los integrantes
(Anexo N°2)
presente seccion. del consorcio asi como
{Anexo N° 3) el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo
Ne 5)
HORUS CONSTRUCTORA E
1 [INMOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL 20609276437 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ES CONSORCIC CUMPLE NO ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 AVCOC E.LR.L. 20561252051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ES CONSORCIO CUMPLE ADMITIDO
3 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 20601060494 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ES CONSORCIO CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO VIAL DALIA
20448841279
BERARKLIN CONTRATISTAS
4 SOCIEDAD ANONIMA GERRADA oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
GRUPO EMPRESARIAL JCE 8.A.C.
GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD
5 ANONIMA CERRADA 20610984216 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ES CONSORCIO CUMPLE ADMITIDO

R FREDDY CALIZAA
(eJLOGISTICA




ANEXO N°2 :

POSTOR CALIFICACION
12 meses, como Jefe de Mantenimiento y/o
01 compactadora Residente de Servicio y/o Residente de obra y/o | $/250,000.00 (Doscientos
Vibratoria Tipo Titulo profesional Jefe de Grupo ylo Jefe de Servicio y/o Jefe de cincuenta mil con 00/100
Plancha o de Ing. Civil del proyecto, Monitor Vial y/o Jefe de Operaciones y/o Soles),
Canguro, con persoﬁal i supervisor y/o inspector en servicios y/o o ESTADO ™
NOMBRE RUC una antigtiedad G coordinador general: en mantenimiento de servicios de micro y pequefia
no mayor de 5 4 s viales de caminos vecinales y/o Mantenimiento Vial| empresa, se acredita una
afios a la fecha MErritonts de Caminos Vecinales, Carreteras experiencia de S/
de presentacion Departamentales o Carreteras Nacionales, del 22,000.00 (Veintidés mil
de la oferta. personal clave requerido como Jefe de con 00/100 Soles),
Mantenimiento.
AVCOC E.IL.R.L. 20561252051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 20610984216 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

AL MUNICIPAL

70 PR '
e )

CassoanmpanecaBEnE "

FEAR FREDDY CALIZA
(e)LOGSTICA




REPORTE DEL DESEMPATE
y

&
Sistema Electrdnico
de Contrataciones
del Estado

Entidad Convocante :  INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE JORGE BASADRE Objeto de la Contratacion :  Servicio

Nomenclatura : AS-SM-2-2024-OEC-IVPMJB-1 Nro. Convocatoria : 1
Descripcion del Objeto : Servicio de mantenimiento rutinario del camino vecinal: EMP TA-109 (Locumba) - PUENTE CINTO - BARRIAL - CINTO (KM 15+205), distrito de Locumba,

Datos del Iltem y sorteo

Namero Item 1 Fecha: 17/04/2024 Hora : 9:17 PM
Descripcion ltem Servicio de mantenimiento rutinario del camino vecinal: EMP Usuario que actualizé : RICHARD ROBERTH GOMEZ GUILLERMO

Listado del Resultado del Desempate

20561252051 AVCOC E.LLR.L. 115.0 Sl NO 1
20610984216 GRUPO TRAFFORD SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 105.0 Sl Sl 2
20607636541 CONSORCIO VIAL DALIA 105.0 SI SI 3
20601060494 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 105.0 SI NO 4

Usuario : 41471314 Paginaldel Fecha de Generacion : 17/04/2024

Hora de Generacion :

9:17 PM



ACTA N° 02

ACTA DE OBSERVACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-OEC-IVPMJB

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. TA-109
(LOCUMBA,) - PUENTE CINTO - BARRIAL - CINTO (KM 15+205), DEL DISTRITO DE
LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE, REGION TACNA

En villa locumba, a los 15 dias del mes de abril de 2024, en la Oficina del Instituto Vial Provincial
Municipal de Jorge Basadre, el representante del Organo Encargado de Contrataciones CPC
Cesar Freddy Calizaya Apaza, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicaciéon Simplificada N° 02-2024-OEC-IVPMJB, cuyo objeto
de convocatoria es el Servicio de "MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP.
TA-109 (LOCUMBA) - PUENTE CINTO - BARRIAL - CINTO (KM 15+205), DEL DISTRITO DE
LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE, REGION TACNA".

La finalidad del presente es solicitar a los siguientes postores la subsanacién de las siguientes
observaciones:

Nc

POSTOR

N° RUC

OBSERVACION

HORUS
CONSTRUCTORA =
INMOBILIARIA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

20609276437

1. Se verifica que en el Anexo N° 1 — Declaracién jurada
de datos del postor, omitié consignar los numerales 2
y 3 del Anexo N° 1 de las bases integrales (“2.
Solicitud de reduccién de la oferta econémica” y “3.
Solicitud para presentar los documentos para
perfeccionar el contrato, seguin orden de prelacion, de
conformidad con lo previsto en el articulo 141 del
Reglamento.”. Por lo que deberda subsanar
consignando la informacién conforme al anexo N° 1
de las bases integradas.

2. Anexo N° 8 Experiencia del postor en la especialidad
De la verificacién del Anexo N° 8 (Folio N° 00027),

omitié consignar la informacién de las columnas
"FECHA DE LA CONFORMIDAD DE SER EL
CASO" “EXPERIENCIA PROVENIENTE DE:”, y
"TIPO DE CAMBIO VENTA" conforme a lo
establecido en el Anexo N° 8 de las bases integradas,
por lo que debera incorporar la informacién conforme
al Anexo N° 8 de las bases integradas.

Cabe precisar que el postor debe cefiirse estrictamente a
lo observado y no agregar, quitar, o reemplazar los
documentos inicialmente presentados, alterando con ello
el contenido de su oferta.

CONSTRUCTORA DUELF
S.AC..

20601060494

1. Anexo N° 8 Experiencia del postor en la especialidad

De la verificacién del Anexo N° 8 (Folio N° 074), omitié
consignar la informacién de la  columna
“EXPERIENCIA PROVENIENTE DE:”, conforme a lo
establecido en el Anexo N° 8 de las bases integradas,
por lo que debera incorporar la informacién conforme
al Anexo N° 8 de las bases integradas.

Cabe precisar que el postor debe cefiirse estrictamente a
lo observado y no agregar, quitar, o reemplazar los
documentos inicialmente presentados, alterando con ello
el contenido de su oferta.

CONSORCIO
DALIA, integrado por:

VIAL

BERARKLIN
CONTRATISTAS
SOCIEDAD ANONIMA

20448841279

20607636541

1. Se verifica que en el Anexo N° 5 — Promesa de
consorcio, contiene la siguiente observacion:

e En el literal b) se consigné como Entidad a la
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JORGE
BASADRE, siendo la Entidad INSTITUTO VIAL |
PROVINCIAL MUNICIPAL  DE JORGE
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CERRADA

GRUPO EMPRESARIAL
JCESAC

BASADRE - IVP, por lo que, debera subsanar
consignando el nombre de la Entidad (conforme a
lo indicado en el numeral 1.1. del Capitulo | de la
Seccion especifica de las bases integradas).

Cabe precisar que el postor debe cefiirse estrictamente a
lo observado y no agregar, quitar, o reemplazar los
documentos inicialmente presentados, alterando con ello
el contenido de su oferta.

GRUPO TRAFFORD SUR
4 | SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20610984216

1

Se verifica que en el Anexo N° 1 — Declaracién jurada
de datos del postor, omitié6 consignar la siguiente
informacién:

e con poder inscrito en la localidad de:

o Ficha N°:

e Asiento N°:
Por lo que deberd subsanar consignando Ila
informacion sefialada, conforme al anexo N° 1 de las
bases integradas.

Cabe precisar que el postor debe cefiirse estrictamente a
lo observado y no agregar, quitar, o reemplazar los
documentos inicialmente presentados, alterando con ello
el contenido de su oferta.

De esta manera, en conformidad con el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se procedera a solicitar al postor antes indicado, efectie la subsanacién de su oferta y a través del SEACE,
en conformidad con las observaciones detalladas en el cuadro anterior, otorgandose para tal fin, el plazo de

un (1) dia habil.

Asimismo, se procederd a postergar las etapas de admisién, evaluacion, calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro, a través del SEACE, en conformidad con el articulo 57° del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado.

Se da por concluida la sesién, en fe de lo cual firma a continuacién el presente.
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